
COMUNE DI JACURSO 
 (PROVINCIA DI CATANZARO) 

Via Nazionale n. 119  88020 JACURSO (PROVINCIA DI CATANZARO)– C.F. 00297800799 tel. 0968.70000 fax 0968.70161  

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

 
 
 

DETERMINAZIONE 

 

 

 
 
 

N.286 del Registro Generale del 08 07 2019  
 
N   98  del Registro dell’Area del  08/07/2019 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Adeguamento sismico dell’edificio scolastico ospitante la Scuola dell’Infanzia, sita  

in Via  Castanò – Basile. Nomina Commissione di gara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Riferimenti contabili ____________________________ 
(Se necessari) 



 
OGGETTO: Adeguamento sismico dell’edificio scolastico ospitante la Scuola dell’Infanzia, sita in Via  

Castanò – Basile. Nomina Commissione di gara 

 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 11, in data 21.03.2019, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 
-  nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio 2019/2021 è stata inserita , nell’anno 
2019, la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: Adeguamento sismico 
dell’edificio scolastico ospitante la Scuola dell’Infanzia, sita in Via Castanò – Basile; 
-  con deliberazione di Giunta Comunale, n. 48, in data 30.05.2019 è stato approvato il progetto 
esecutivo  i lavori di Adeguamento sismico dell’edificio scolastico ospitante la Scuola dell’Infanzia, 
sita in Via Castanò – Basile redatto RTP  capogruppo Ing. Nicola Mazzocca;  
- che per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti previsti 
dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara; 
Vista la legge 14 giugno 2109, n. 55, conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 
2019, n. 32 (cosiddetto «sbloccacantieri»); 
Visto l’avviso pubblicato il 19.02.2019 dal Comune di Jacurso circa l’attivazione della piattaforma 
“procedure gare telematiche2”, con il quale si notiziava che il Comune di Jacurso e la CUC Unione 
Monte Contessa, in ottemperanza a quanto previsto dal Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs.n. 
50/2016 e s.m.i.) in merito all'obbligo di utilizzo dei mezzi di comunicazione elettronici nello 
svolgimento delle procedure di aggiudicazione gestirà le proprie procedure di gara con modalità 
esclusivamente telematiche attraverso la Piattaforma MePa e attraverso la Piattaforma "GA-T.it"; 
Considerato che con determinazione n. 90 dl r.a. (n. 247 del r.g.), assunta in data  20/06/2019  del  
Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva si stabiliva di procedere all’appalto dei lavori di  
“Adeguamento sismico dell’edificio scolastico ospitante la Scuola dell’Infanzia, sita in Via  Castanò – 
Basile”   mediante procedura  negoziata di cui all’articolo 63  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i, 
previa consultazione, ove esistenti, di almeno dieci operatori economici, nel rispetto di un criterio di 
rotazione degli inviti, individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 
economici ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera c del D.Lgs.50/2016 s.m.i., utilizzando quale criterio di 
aggiudicazione: quello del criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 36, comma 9 bis dello stesso 
D.Lgs. 50/2016 s.m.i., 
Dato atto  che con la suddetta determinazione è stato approvato la lettera d’invito e il disciplinare di 
gara ,ove sono state previste le modalità di scelta del contraente; 
Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 08/07/2019   e che pertanto 
si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione Giudicatrice così 
come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 
Ritenuto di nominare pertanto quali componenti della commissione i signori: 

- Presidente:      Luigi Sabatini – Responsabile Area Tecnico-Manutentiva;   

- Commissario:  Felice Bevilacqua – Collaboratore Area Tecnico-Manutentiva  

- Commissario:  Mario Pellegrino  – Area Tecnico-Manutentiva; 

Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., 

all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per la 

nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 
1. Di approvare integralmente la premessa; 

2. di costituire la Commissione giudicatrice per l’appalto di lavori di: “Adeguamento sismico dell’edificio 

scolastico ospitante la Scuola dell’Infanzia, sita  in Via  Castanò – Basile”  

- Presidente:      Luigi Sabatini – Responsabile Area Tecnico-Manutentiva;   

- Commissario:  Felice Bevilacqua – Collaboratore Area Tecnico-Manutentiva  

- Commissario – Segretario Verbalizzante   Mario Pellegrino  – Area Tecnico-Manutentiva; 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042


4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 14/03/2013 2013. 

Esso dovrà essere pubblicato  sul sito internet del Comune di Jacurso nello spazio denominato 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
(F.to  Ing. Luigi Sabatini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO  DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

(Art 151 comma 4° e Art.153, comma 5, D.L.vo 18/08/200 n. 267 e art 147 bis del citato D.Lvo n. 
267/2000, come aggiunto dall’Art 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174)  
Visto: effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali sul presente atto, può darsi 
corso ai conseguenti adempimenti. 
 
Lì, __________ 

 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 
  CONTABILE E FINANZIARIA 
         Dott. Salvatore Borelli 

 
 
 
 

 
VISTO  COPERTURA FINANZIARIA 

 
(Art 151 comma 4° e Art.153, comma 5, D.L.vo 18/08/200 n. 267 e art 147 bis del citato D.Lvo n. 
267/2000, come aggiunto dall’Art 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174)  
 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile della presente determinazione, nonché la copertura 

finanziaria, per come indicato nel provvedimento, per cui si provvede alla registrazione in contabilità 

con il/i codice/i n. ________________________________________ 

 

Lì, ____________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
  CONTABILE E FINANZIARIA 
        Dott. Salvatore Borelli 

 
 
 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi resterà 

affissa per quindici giorni consecutivi. 

  

Lì _______________________      

                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
   
   
 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 

 


